
92  diário oficial Nº 34.799 Quinta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2021

ASSINATURA: 15/12/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.811.1499.8794c Fonte de Recur-
sos: 0101000000 Elemento de Despesa: 339039 Ação: 187740 PI: 
2080008794c
Valor: R$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)
CONTRATADA: GTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ 
nº 12.197.100/0001-39
ORDENADOR DE DESPESA: NIVAN SETUBAL NORONHA

Protocolo: 742926
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 638/2021-GGP/DPG DE 07/12/2021
Considerando Processo nº 2021/1350930- DEFPUB- DE 26/11/2021;Con-
siderando Laudo Médico nº 82292-SEPLAD, pela Readaptação Funcional 
Definitiva da Defensora Pública Maria de Belem Batista Pereira a partir de 
14/09/2021;RESOLVE:Conceder conforme Laudo Médico nº 82292, Rea-
daptação Funcional Definitiva à Defensora Pública MARIA DE BELEM BA-
TISTA PEREIRA, matrícula nº. 3085147, de acordo com o Artigo. 56, da Lei 
Estadual nº. 5.810/94, a partir de 14/09/2021.MÔNICA PALHETA FURTADO 
BELÉM DIAS; Subdefensora Pública-Geral do Estado do Para

Protocolo: 742625
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 633/2021-GGP/DPG DE 09/12/2021
Considerando Processo nº 2021/1332423- DEFPUB- DE 23/11/2021;RE-
SOLVE:Conceder conforme Laudo Médico nº 81328, prorrogação da Licen-
ça para tratamento de saúde à Servidora Pública MARILIA ANGELIN SER-
TAO, matrícula nº. 5559758, no período de 10/10/2021 a 07/01/2022, de 
acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.MÔNICA PALHETA 
FURTADO BELÉM DIAS;Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 742612

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 636/2021-GGP/DPG DE 08/12/2021
Considerando Processo nº 2021/1280254- DEFPUB- DE 09/11/2021; 
RESOLVE:Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade à 
Defensora Pública NARA DE CERQUEIRA PEREIRA, matrícula nº 5895973, 
conforme inciso XII, art. 31 da Constituição do Estado do Pará, no período 
de 29/10/2021 a 26/04/2022.MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS;-
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 742620

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 639/2021-GGP/DPG DE 13/12/2021
Considerando Processo nº 2021/1380066- DEFPUB- DE 03/12/2021;RE-
SOLVE:Conceder conforme Laudo Médico nº 318389, prorrogação de Licen-
ça para tratamento de Saúde ao Defensor Público MARCELO DELLA CORT 
LEITE, matrícula nº. 5895967, no período de 19/11/2021 a 18/12/2021, 
de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.MÔNICA PALHE-
TA FURTADO BELÉM DIAS; Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 742627
PORTARIA Nº 635/2021-GGP/DPG DE 09/12/2021
Considerando Processo nº 2021/1247086- DEFPUB- DE 03/11/2021; RE-
SOLVE:Conceder conforme Laudo Médico nº 519/21, Licença para trata-
mento de saúde à Defensora Pública PAULA MARIA DE SOUZA ADRIAO, 
matrícula nº. 57190980, no período de 26/10/2021 a 19/11/2021, de 
acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.MÔNICA PALHETA 
FURTADO BELÉM DIAS, Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 742615
PORTARIA Nº 634/2021-GGP/DPG DE 09/12/2021
Considerando Processo nº 2021/1176600- DEFPUB- DE 18/10/2021;RE-
SOLVE:Conceder conforme Laudo Médico nº 319390, prorrogação de Li-
cença para tratamento de Saúde ao Defensor Público VALDERCI DIAS SI-
MÃO, matrícula nº. 57190989, no período de 11/10/2021 a 08/01/2022, 
de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.MÔNICA PALHETA 
FURTADO BELÉM DIAS; Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 742613
PORTARIA Nº 631/2021-GGP/DPG DE 09/12/2021
Considerando Processo nº 2021/1332423- DEFPUB- DE 23/11/2021;RE-
SOLVE:Conceder conforme Laudo Médico nº 81171, Licença para trata-
mento de saúde à Defensora Pública JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, 
matrícula nº. 55588706, no período de 17/09/2021 a 15/12/2021, de 
acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.MÔNICA PALHETA 
FURTADO BELÉM DIAS;Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 742609
PORTARIA Nº 632/2021-GGP/DPG DE 09/12/2021
Considerando Processo nº 2021/1332423- DEFPUB- DE 23/11/2021;RE-
SOLVE:Conceder conforme Laudo Médico nº 81333, prorrogação da Licen-
ça para tratamento de saúde à Defensora Pública KASSANDRA CAMPOS 
PINTO LOPES GOMES, matrícula nº. 55589183, no período de 27/10/2021 
a 25/12/2021, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS; Subdefensora Pública-Geral do 
Estado do Pará

Protocolo: 742610

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 643/2021-GGP-DPG, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.  
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/1380310. RESOLVE: 
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo continuo, 
a Servidora Pública JOSENILDA MARIA FERREIRA DEZINCOURT, Id. 
Funcional: 3155757/ 1, referente ao aquisitivo (2020/2021), no intervalo 
de 10/01/2022 a 08/02/2022 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 742583
PORTARIA Nº 644/2021-GGP-DPG, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.  
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 
7 de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/1380541. 
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo 
continuo, ao Defensor Público MARCOS ANTONIO DOS SANTOS VIEIRA, Id. 
Funcional: 5895968/ 1, referente ao aquisitivo (2019/2020), no intervalo 
de 10/01/2022 a 08/02/2022 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 742585

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 645/2021-DPG, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.  
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006. 
Considerando o processo nº 2021/ 1340806. RESOLVE: TRANSFERIR, o segundo 
período de gozo de férias regulamentares, fracionada, referente ao aquisitivo 
(2019/2020), da Defensora Pública, BIANCA DUARTE BRANCO CARIBE, Id. 
Funcional: 57231647/ 1, concedida por meio da PORTARIA nº 761/2020-DPG, 
de 10/11/2020; publicada no Doe nº 34.401, de 11/11/2020; com gozo nos 
períodos de 11/01/2021 a 25/01/2021 – 15 dias e 03/12/2021 a 17/12/2021 – 
15 dias. Ficando agora remanejado o segundo período para usufruto no intervalo 
de 25/03/2022 a 08/04/2022 – 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 742586
PORTARIA Nº 646/2021-DGP-DGP, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.  
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/1342972. RESOLVE: 
TRANSFERIR, os 30 dias de gozo de férias regulamentares, com gozo 
contínuo, referente ao aquisitivo (2019/2020), do Servidor Público NILTON 
DA COSTA MONTEIRO, Id. Funcional: 57211743/ 2, concedida por meio da 
PORTARIA nº 545/21-DPG, de 27/09/2021; publicada no Doe nº 34.717, 
de 30/09/2021; com gozo no período de 22/11/2021 a 21/12/2021 – 30 
dias. Ficando agora remanejado para usufruto no intervalo de 10/01/2022 
a 08/02/2022 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 742587

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 653 /2021-GGP/DPG DE 14/12/2021.  
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006; considerando Processo nº 2021/1423597- DEFPUB- 
DE 13/12/2021; RESOLVE: Conceder 08 (oito) dias de Licença Nojo à 
Servidora Pública ROSANA MARIA FREITAS DE LEMOS FARAON, matrícula 
nº 55588059, por falecimento de seu irmão, no período de 09/12/2021 a 
16/122021, nos termos do art. 72, inciso III, da Lei Estadual nº 5.510/94.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 742629
EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA 1º SEMESTRE DE 2022
O Excelentíssimo Senhor Dr. César Augusto Assad, Corregedor Geral da 
Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das suas atribuições legais e 
regimentais, FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele 
tiverem conhecimento que, nas datas abaixo assinaladas, a partir das 9h, 
serão submetidas à correição ordinária, as unidades da Defensoria Pública 
do Estado do Pará, de acordo com o seguinte calendário: 

22 a 24/02/2022 NAEFA

15 a 18/03/2022 Núcleo Regional de Parauapebas- Sede: Parauapebas
28/03 a 01/04/2022 Núcleo Regional do Tocantins – Sede: Abaetetuba

11 a 13/04/2022 NIES
25 a 29/04/2022 Núcleo Metropolitano de Ananindeua
10 a 13/05/2022 NUDECRIM
24 a 27/05/2022 Núcleo Regional do Tapajós – Sede: Itaituba
07 a 10/06/2022 Núcleo Regional do Marajó– Sede: Breves
27 a 30/06/2022 NUDEP


